

**Перечень лекарственных препаратов детям до трех лет и детям из многодетных семей до шести лет на 25.04.17г.**

№ п/п	Наименование ЛП	Наименование ЛП на латинском
1	Ибупрофен, суспензия для приема внутрь 100мг/5 мл 100.0	Susp. Ibuprofeni 100mg/5ml 100.0 №1
2	Кальция гопантенат, таб. 250 мг № 50	Tab. calcii hopantenati 250 mg №50
3	Аспаркам, таб №50	Tab. aspartic ac. magnesia and potassii aspartici №50
4	Амоксикилав, пор. вн. 156,25 мг/ 5 мл 25г	Amoxycillini+ Ac. Clavulanici 156.25 mg/ 5 ml 25.0
5	Арбидол, капс. 50 мг №20	Caps. Arbidoli 50mg №20
6	Ноотропил, р-р для приема внутрь 200 мг/мл 125 мл №1	Sol. Piracetami 200mg/ml 125 ml №1
7	Амброксол, сироп 15/5 мл 100 мл №1	Sir. Ambroxoli 15/5 ml 100 ml №1
8	Беродуал Н аэр д/инг 20 мкг+ 50 мкг/ доза №1	Aer. Ipratropii bromidi +Phenoteroli 20 mkg/ доза 50 mkg/ доза №1
9	Атровент Н аэр д/инг 20 мкг/ доза 200 доз 10 мл №1	Aer. Ipratropii bromidi 20 mkg/ доза 200 доз 10 ml №1
10	Парацетамол таб. 200 мг №10	Tab. Paracetamoli 200 mg №10
11	Винпоцетин таб. 5 мг №50	Tab. Vinpocetini 5 mg №50
12	Смекта пор д/сусп. 3 г №10	Pulv. Diosmectite 3.0 №10
13	Супрастин таб 25 мг №20	Tab. Chloropyramini 25 mg №20
14	Глицин, таб. 0,1 №50	Tab. Glycini 0,1 №50
15	Сульфацил-натрия 20% 5 мл гл. капли	Sol. Sulfacyl-sodium solutionis 20% 5 ml
16	Фуразолидон, таб 50 мг №20	Tab. Furazolidoni 0.05 №20
17	Церетон, капс 400 мг №28	Caps. Cholini alfosceratis 0.4 №28
18	Зодак капли 10 мг/мл 20 мл	Gtt. Cetirizini 10 mg/ml 20 ml
19	Хилак форте капли 100 мл	Gtt. Hylak forte 100 ml
20	Дюфалак сироп 667 мг/мл 500 мл №1	Sir. Lactulosi 667 mg/ml 500 ml №1
21	Порталак, сироп 667 мг/мл 500 мл №1	Sir. Lactulosi 667 mg/ml 500 ml
22	Диакарб, таб 250 мг №30	Tab. Diacarbi 250 mg №24
23	Ксилен, капли 0,05% 10 мл	Gtt. Xylometazolini 0,05% 5 ml
24	Цефалексин 0,25/5 мл 40,0 гран д/сусп	Pulv. Cefalexini 0,25/5 ml 40,0
25	Панкреатин, 25ЕД таб. п/к/o №60	Tab. Pancreatini 25ЕД №60
26	Серетид Мультидиск пор д/инг.50 мкг/100 мкд/ доза 60 доз	Pylv. Salmeteroli+Fluticasone 50+100 mkg+mkg/doza 60 №1
27	Серетид Мультидиск пор д/инг.50 мкг/250 мкд/ доза 60 доз	Pylv. Salmeteroli+Fluticasone 50+250 mkg+mkg/doza 60 №1